СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

20.01.2021 №ЦА-01-05-01/04

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Царицыно

города Москвы на проведение работ по

благоустройству дворовой территории района

Царицыно в 2021 году по итогам опроса на

портале «Активный гражданин» (80%)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно

города Москвы от 18 января 2021 года №ЦА-16-8/1 и по итогам опроса на

портале «Активный гражданин»

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Царицыно города Москвы на проведение работ по благоустройству дворовой

территории района Царицыно в 2021 году по итогам опроса на портале

«Активный гражданин» в сумме 11 423 102,88 (Одиннадцать миллионов

четыреста двадцать три тысячи сто два рубля) 88 копеек, ранее утвержденную

решением Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 18 ноября

2020 года № ЦА-01-05-11/01 согласно приложению, к настоящему решению.

 2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного

административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» -

www.mcaricino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Заместитель Председателя Совета

депутатов муниципального округа Царицыно                        А.Н. Майоров

                                                                                   Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Царицыно

от 20.01.2021 г.№ ЦА-01-05-01/04

Мероприятия по благоустройству дворовой территории

района Царицыно Южного административного округа города Москвы в 2021 году,

за счет средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы (80%)

по итогам голосования на портале «Активный гражданин»

№

п/п

АДРЕС

дворовой

территории

Площадь,

тыс. кв.м
Виды работ

Объе

м

Ед.

измере

ния

Затраты

(руб.)

3

Бехтерева ул.

43 к.1

7,60 Ремонт асфальтового покрытия 1260 Кв.м. 998 351,19

Установка/ремонт бортового

камня

489 п.м. 764 636,24

Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

24 Кв.м. 26 130,78

Устройство/ремонт тротуарной

плитки

70 Кв.м. 190 443,18

Ремонт газона (Рулонный) 1000 Кв.м. 420 883,46

Установка ограждения (по

периметру площадок)

90 П.м. 333 720,34

Устройство/ремонт спортивной

площадки

1 Шт. 3 699 665,90

Устройство игрового комплекса 1 Шт. 1 577 640,52

Установка МАФ на детской

площадке

9 Ед. 434 177,38

Устройство покрытия

«искусственная трава» на

детской площадке

368 Кв.м. 679 411,05

Установка лавочек 12 Шт. 394 183,52

Установка урн 12 Шт. 222 919,38

Установка опор освещения 6 Шт. 1 680 939,94

Общая стоимость двора с

опорами освещения

11 423 102,88

Заместитель Председателя Совета

депутатов муниципального округа Царицыно                                             А.Н. Майоров